



Broj: 04-11-8518-8/25 IK
Sarajevo, 01.10.2025. godine

Temeljem članka 69., stavak (1), točka b) i stavak (2), točka d) i članka 70., st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24) i članka 17. Statuta Federalnog zavoda za zapošljavanje, u konkurentskom zahtjevu za javnu nabavu namještaja, ravnateljica donosi

O D L U K U o poništenju postupka nabave

I

Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave broj: 04-11-8518-6/25 IK od 01.10.2025. godine te se poništava postupak javne **nabave namještaja** pokrenut temeljem Zahtjeva Sektora za pravne i opće poslove broj: 04-45-8470/25 DB od 16.09.2025. godine, objavljen na Portalu javnih nabava dana 17.09.2025. godine pod brojem obavijesti: 940-7-1-50-3-44/25 te Službenom glasniku BiH broj: 55/25 dana 19.09.2025. godine, a koji se provodio u konkurentskom zahtjevu javne nabave.

II

Za izvršenje ove odluke zadužuje se Sektor za pravne i opće poslove.

III

Ova odluka objavit će se na web stranici www.fzzz.ba istovremeno s upućivanjem obavještenja ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, shodno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabave namještaja, procijenjene vrijednosti 17.090,00 KM bez PDV-a, pokrenut je Odlukom broj: 04-11-8518/25 IK od 17.09.2025. godine, a po zahtjevu Sektora za pravne i opće poslove broj: 04-45-8470/25 DB od 16.09.2025. godine. Javna nabava je provedena putem konkurentskog zahtjeva. Ugovorno tijelo je izvršilo objavu na Portalu javnih nabava dana 17.09.2025. godine, Obavještenje broj: 940-7-1-50-3-44/25, te u Službenom glasniku BiH broj: 55/25 dana 19.09.2025. godine. Do dana otvaranja ponuda, pristigle su dvije ponude ponuditelja: „INTER-COM“ d.o.o. Zenica i MAČAK-M d.o.o. Novi Travnik. Povjerenstvo za javnu nabavu, imenovano Odlukom ravnateljice broj: 04-11-8519/25 IK od 17.09.2025. godine, sačinilo je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-11-8518-5/25 IK od 01.10.2025. godine, Preporuku o odbacivanju ponude i poništenju postupka javne nabave broj: 04-11-8518-6/25 IK od 01.10.2025. godine i Izvješće o radu broj: 04-11-8518-7/25 IK od 01.10.2025. godine.

U postupku po Izvješću o radu utvrđeno je da je Povjerenstvo za javnu nabavu pravovremeno i pravilno izvršilo otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je pripremilo odgovarajuće zapisnike, te utvrdilo sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije);
- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude ponuditelja: „INTER-COM“ d.o.o. Zenica i MAČAK-M d.o.o. Novi Travnik;
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da su ponude ponuditelja: „INTER-COM“ d.o.o. Zenica i MAČAK-M d.o.o. Novi Travnik neprihvatljive;
- da nema prihvatljivih ponuda.

Ponuda broj: 00280-09/25 od 26.09.2025. godine Ponuditelja „INTER-COM“ d.o.o. Zenica je neprihvatljiva jer ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta odnosno ne ispunjava sve kriterije tehničke i profesionalne sposobnosti tražene tenderskom dokumentacijom.

Naime, Ponuditelj „INTER-COM“ d.o.o. Zenica, uz svoju Ponudu, nije dostavio certifikate o ispitivanju koji su traženi tenderskom dokumentacijom, te se iz dostavljenog dokumenta (Izveštaj o ispitivanju) ne vidi da je stolica usklađena s Direktivom o općoj sigurnosti proizvoda (GPSD Directive 2001/95/EC). Također iz samog Izveštaja se vidi da je pravno lice koje je vršilo ispitivanje ovlašteno da vrši ispitivanja proizvoda šumarstva, drvne industrije i graditeljstva dok je u predmetnoj nabavi riječ o stolici koja nije drvena. Dalje, tehnički opisi robe iz dostavljenog kataloga ne dokazuju jasno i nedvosmisleno da ponuđena roba ispunjava minimalne tehničke uvjete navedene u Prilogu 4 – Tehnička specifikacija tenderske dokumentacije. Naime, u katalogu nedostaju određene stavke koje su tražene specifikacijom i bez kojih se ne može utvrditi da li ponuđena roba odgovara traženoj, poput sljedećih stavki: „*Podesivi naslon za vrat, Maksimalna dubina stolice, Mehanizam za nagib, Boja i druge stavke.*“ Iz navedenog proizilazi da ponuđena roba ne zadovoljava minimalne uvjete tražene tehničkom specifikacijom tenderske dokumentacije.

Ponuda broj: 20/25 od 18.09.2025. godine Ponuditelja MAČAK-M d.o.o. Novi Travnik je neprihvatljiva jer ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta odnosno ne ispunjava sve kriterije tehničke i profesionalne sposobnosti tražene tenderskom dokumentacijom.

Naime, Ponuditelj MAČAK-M d.o.o. Novi Travnik je dostavio Listu izvršenih ugovora sa pratećim potvrdama koje ne ispunjavaju uvjete propisane Zakonom o javnim nabavama BiH te tenderskom dokumentacijom. Naime, Potvrda izdata od pravnog lica Sport Plus d.o.o. ne sadrži sve elemente propisane zakonom poput: predmeta ugovora, vrijeme i mjesto izvršenja ugovora te je potvrda kao takva neprihvatljiva. Ponuditelj je također dostavio i Zahtjev za izdavanje potvrde o uspješno izvršenom ugovoru upućen prema Ministarstvu financija i trezora BiH, međutim ukupna vrijednost ugovora koja se navodi u predmetnom zahtjevu iznosi 15.514,40 KM što je manje od procijenjene vrijednosti ove nabave što opet nije u skladu sa uvjetima traženim tenderskom dokumentacijom, odnosno procijenjena vrijednost iz zahtjeva nije minimalno jednaka iznosu procijenjene vrijednosti ove nabave. Dalje, nije dostavljena Potpisana i ovjerena pečatom Izjava od strane ovlaštenog predstavnika ponuditelja kojom se potvrđuje da je roba nova i nekorištena.

U postupku donošenja ove odluke Povjerenstvo za javne nabave pravilno je i potpuno izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuditelja shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj Ugovornog tijela nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje Preporuke Povjerenstva za javne nabave. Naime, u postupku je ocijenjeno da je poništenje postupka javne nabave izvršeno u skladu sa Zakonom o javnim nabavama BiH, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz svih navedenih razloga, primjenom članka 69., stavak (1), točka b) i stavak (2), točka d) i članka 70., st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavama BiH i članka 17. Statuta Federalnog zavoda za zapošljavanje, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

RAV NATELJICA

Helena Lončar

Dostaviti:

- Ponuditeljima
- a/a